[image: Костромская обл (коронованный щит) контур11]
 (
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
)

ПРИКАЗ

от  « 10 » июня  2015 года	                                             		    № 362
Об утверждении перечня функций
департамента здравоохранения
Костромской области, при реализации
которых наиболее вероятно возникновение
коррупции

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», методических рекомендация Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, поручения управления государственной службы и кадровой работы администрации Костромской области от 19 мая 2015 года № 301/258
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень функций департамента здравоохранения Костромской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (далее – перечень) согласно приложению.
2. Отделу образования, правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Костромской области ежегодно (Е.С. Кукушкина) руководствоваться перечнем при предоставлении предложений в управление государственной службы и кадровой работ администрации Костромской области для формирования перечня должностей, при назначении (замещении) на которые(ых) государственные служащие департамента здравоохранения Костромской области обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу в силу со дня его подписания.

Директор департамента                                                                           А.В.Князев
Приложение
к приказу департамента здравоохранения
Костромской области от 10.06.2015 г. №  362

«Утверждаю»
директор департамента здравоохранения
Костромской области  А.В. Князев

Перечень
функций департамента здравоохранения Костромской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд;
2. Осуществление государственного контроля и надзора;
3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот и т.п.);
4. Лицензирование отдельных видов деятельности, выдача разрешений на отдельные виды работ и  иные аналогичные действия;
5. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования;
6. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
7. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

___________________________

Не размещается на сайте департамента здравоохранения Костромской области, используется в текущей работе

Список рассылки:
Отдел образования, правовой и кадровой работы

Начальник отдела образования,
правовой и кадровой работы                                                           Е.С. Кукушкина

Исполнитель:
заместитель начальника отдела образования, правовой и кадровой работы
Н.А. Щеголева
image1.png